
امروزه با افزایش سرعت پیشرفت های علمی در 
جهان، روز به روز شاهد روند فزاینده برخط شدن 
فرایندها در ابعاد مختلف زندگی انسان هستیم. 
کاهش هزینه ها، صرفه جویی در زمان و کاهش 
ضریب خطای انسانی و ...از مزایایی است که 
برخط شدن فرایندها به دنبال داشته و انسان را به 
افزایش دامنه این خدمات تشویق کرده است. این 
روند اما با همه گیری ویروس کرونا سرعت گرفت و 
آن را به یکی از ملزومات زندگی انسان تبدیل کرد 
که دیگر نه فقط از هزینه و زمان، بلکه از جان وی 
صیانت می کرد. همه گیری ویروسی که قدرت 
سرایت بالایی دارد، مکان های پررفت و آمد و 
شلوغ از قبیل بانک ها را به یکی از کانون های 
اصلی شیوع بیماری تبدیل کرد و همه را به فکر 
واداشت تا با تدارک شیوه های خدمت رسانی 
برخط، که در عین حال از دامنه خدمات کاسته 
نمی شود، از شکل گیری تجمعات این چنینی 
جلوگیری کنند. در این شرایط بانک تجارت به 
عنوان یکی از پیشگامان بانکداری دیجیتال در 
کشور با طراحی زیست بوم متمرکز راهکارهای 
ــرد« گام مهمی را در مسیر ارائه  دیجیتال »زم
خدمات بانکی روزآمد به مشتریان خود برداشت.

هوشمند و آسان	 
زیست بوم زمرد با هوشمندسازی فرایندهای 
بانکی بــه خدمت رســانــی و ارائـــه محصولات 

نوین دیجیتالی، منطبق بر مفاهیم استاندارد 
بانکداری دیجیتال می پردازد. این زیست بوم با 
اولویت ارائه خدمات شخصی سازی به مشتری با 
رویکرد غیر حضوری و صد در صد آنلاین تمامی 
احــراز  و  از شناسایی  مراحل خدمت رسانی 
هویت مشتری تا تخصیص امضای دیجیتال، 
افتتاح حساب های کوتاه مدت  و قرض الحسنه، 
پرداخت تسهیلات و کارت را به مشتریان ارائه 
می کند. شاید با شنیدن نام سامانه دیجیتال 
تصور کنید که با فرایندی پیچیده رو به رو هستید 
که آشنایی با آن و بهره گیری از خدمات آن در 
حوصله و زمان شما نمی گنجد اما کارشناسان 
بانک تجارت »زمرد« را به گونه ای طراحی کرده 
اند که نه تنها عملیات بانکی شما را پیچیده 
نمی کند بلکه با چند کلیک ساده دامنه  وسیعی 
از خدمات از قبیل افتتاح حساب، صدور کارت، 
دریافت  تسهیلات ، خدمات مبتنی بر کارت 
)پرداخت قبوض، استعلام موجودی، خرید 

شارژ و ..(، خدمات نیکوکارانه و... را 
به عموم مردم ارائه می کند.

صفر تا صد برخط	 
مراحل عملیاتی برای بهره گیری از خدمات 
شامل  سامانه  ــن  ای در  دیجیتال  بــانــکــداری 
ــراز هویت، تخصیص امضای  اح و  شناسایی 
دیجیتال به منظور امضای اسناد بانکی برای 
بهره مندی از خدمات افتتاح حساب، فعال 
ســازی همراه بانک، صــدور و تحویل کــارت به 
مشتری در نشانی تعیین شده ، توثیق سهام 
برای دریافت تسهیلات به صورت غیر حضوری 
و کاملا دیجیتال ارائه شده است.انجام عملیات 
بانکی به صورت غیر حضوری و برخط نیازمند 
احراز هویت فرد به صورت دیجیتال است. بانک 
تجارت این امکان را بر پایه الگوریتم های هوش 
مصنوعی به صورت بومی و مطابق با استاندارد 

های جهانی طراحی و پیاده سازی کرده که از 
درصد اطمینان بسیار بالایی برخوردار است 
و از لحاظ دقت در شناسایی از فرایند احراز 
هویت حضوری در شعب نیز دقیق تر است. 
پس از احراز هویت متقاضیان دریافت خدمات 
دیجیتال  امــضــای  تخصیص  و  غیرحضوری 
به آن هــا، متقاضیان می توانند بــرای افتتاح 
حساب غیرحضوری اقدام کنند. در این سازوکار 
فــرم های  بانک  به  همانند مراجعه حضوری 
اطلاعاتی در اختیار متقاضی قرار می گیرد و با 
تکمیل و امضای دیجیتالی تمام آن ها حساب 
بانکی بدون نیاز به مراجعه حضوری افتتاح می 
شود. پس از افتتاح حساب و واریز حداقل وجه 
500.000 ریال از طریق درگاه پرداخت که 

به صــورت آنلاین در حساب 
شماره  مــی شــود،  منظور  مشتری 
حساب بانکی تخصیص یافته به متقاضی، 
نمایش داده و مشخصات به شماره اعلامی 
متقاضی پیامک می شود. در صورت درخواست 
متقاضی، تجارت کارت به نشانی اعلام شده 

ارسال و هزینه های صدور کارت، پست و ... از 
حساب وی کسر خواهد شد. رمز پیش فرض 
کارت، چهار رقم آخر کد ملی متقاضی صدور 
کارت است که باید با مراجعه به یکی از دستگاه 
های خودپرداز بانک تجارت به شماره دلخواه 
تغییر یابد. شایان ذکر است به منظور تسهیل 
دریافت خدمات برای مشتریان، امکان فعال 
سازی و تغییر رمز کارت از طریق پنل کاربری 
نیز در حال  متقاضیان خدمات غیرحضوری 
پیاده سازی و فعال شدن است. پس از طی این 
مراحل مشتری می تواند در اپلیکیشن زمرد، 
خدمات نوین مانند بانکداری اینترنتی و همراه 
بانک تجارت را برای حساب جدیدی که افتتاح 
کرده است، فعال کند. در این فرایند کاربر پس 
از تکمیل فرم و ارائــه اطلاعات خواسته شده، 
سقف تراکنش 100 میلیون ریال را تایید و رمز 

ورود و رمز همراه بانک را دریافت می کند.

ارائه تسهیلات به صورت غیرحضوری	 
بانک تجارت به عنوان اولین بانک در کشور به 
متقاضیان دریافت تسهیلات این امکان را داد 
که در زیست بوم » زمرد« با توثیق سهام عدالت و 
سایر دارایی ها پس از انجام مراحل الزامی برای 
دریافت تسهیلات اقدام کنند. روش کار به این 
صورت است که متقاضی دریافت تسهیلات در 
زیست بوم زمرد درخواست توثیق سهام را ثبت 
می کند و سپس بانک تعداد سهام عدالت او را 
استعلام و برای توثیق آن برای پرداخت تسهیلات 
اقــدام می کند، پس از توثیق سهام نزد بانک و 
امضای قرارداد توثیق سهام، سایر استعلام های 
الزامی انجام و در صورت تایید نهایی، فیلدهای 
مبلغ تسهیلات، سود و تعداد اقساط بازگردانی 
شود.  می  داده  نمایش  مشتری  به  تسهیلات 
مشتری با تعیین مدت بازپرداخت تسهیلات در 
بازه  زمانی مشخص برای بازپرداخت تسهیلات 

به بانک اقدام خواهد کرد.  

مراحل ورود به زیست بوم زمرد برای دریافت 	 
تسهیلات :

*نصب اپلیکیشن زمرد توسط کاربر
*انتخاب گزینه  توثیق سهام از منوی اصلی

*مطالعه و تایید فرم تعهد نامه
*وارد کردن کد ملی، تاریخ تولد و عبارت امنیتی
دریافت کد اعتبارسنجی روی تلفن همراه کاربر

*مطالعه مشخصات و ورود شماره سریال پشت 
کارت ملی

*احراز هویت
*تخصیص امضای دیجیتال

*افتتاح حساب تسهیلات
*امضای فرم های قرار داد تسهیلات

اقتصاد سه شنبه  4  خرداد 101400
13 شوال  1442.شماره 20668
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برآورد معاون نوبخت از بیکاری 
کرونایی 

2.3 میلیون نفر به دلیل کرونا از بازار 
کار خارج شدند 

در  بودجه  و  برنامه  سازمان  اقتصادی  معاون 
نشستی خبری جزئیاتی از عملکرد بودجه 99 
و وضعیت برخی شاخص های اقتصادی را ارائه 
ــروج 2.3  کــرد که از جمله مهم ترین آن ها خ

میلیون نفر از بازار کار پس از وقوع کرونا بود.
به گزارش ایسنا، مهم ترین محورهای اظهارات 

سید »حمید پورمحمدی«  به  این شرح است:
* درآمدهای نفتی در سال 99 ،2درصد عملکرد 
داشت، به عبارت دیگر 12 هزار میلیارد تومان 

وصول شد.
* بازار سرمایه، خود را با افزایش نرخ ارز هماهنگ 
کرد به طوری که شاخص به شدت بالا رفت چرا 
که فعالان بازار و صاحبان شرکت ها با افزایش 

نرخ ارز ارزش شرکت های خود را نیز بالا بردند.
* فشار ناشی از افزایش نرخ ارز و در ادامه کرونا 
بسیاری از مشاغل را تحت تاثیر قرار داد و موجب 
کاهش نرخ مشارکت و خروج 2/3 میلیون نفر از 

بازار کار شد.
* استمرار ارز 4200 تومان برای تامین حتی 
چند قلم کالای اساسی را ادامه دادیم این در حالی 
است که متضرر اصلی پرداخت آن دولت است چرا 
که می تواند ارز خود را تا 23 هزار تومان و بالاتر 

به فروش  برساند و کسری بودجه را جبران کند.
* طی سال  گذشته توانستیم 35 هزار میلیارد 
تومان سهام بفروشیم و در ادامــه بــرای کنترل 

شاخص دیگر عرضه نکردیم.
* براساس مصوبه مجلس، امکان استفاده از 2/7 
میلیارد یورو معادل حدود 72 هزار میلیارد تومان 
از منابع صندوق توسعه ملی برای دولت وجود 
داشــت، اما ما فقط 35 هزار تومان و به عبارتی 
40 درصد از منابع  را که حق بودجه بود برداشت 
کردیم و بیش از آن با توجه به این که امکان فروش 

از سوی بانک مرکزی نبود برداشت نداشتیم.

برنامه عرضه 100 هزار میلیاردی 
سهام دولتی با وجود رکود بورس 

فارس -وزیر اقتصاد گفت: برنامه ما این است که 
برای شش ماه نخست سال، به ارزش 100هزار 
میلیارد تومان سهام شرکت های دولتی که در 
فهرست واگذاری قرار دارند، آماده عرضه شود. 
به گــزارش خــراســان، به نظر می رســد فروش 
100 هــزار میلیارد تومان سهام شرکت های 
دولتی با توجه به وضعیت بازار سرمایه در سال 
1400، چندان امکان پذیر نیست. در این میان، 
غلبه بر جو منفی خروج سرمایه از بورس یکی از 

دشوارترین اقدامات خواهد بود. 

گزارش خبری  شاخص

کم و پردرآمدترین مشاغل 
ساختمانی 

ــازار مشاغل  مطابق تــازه ترین داده هــای ب
ساختمانی تــهــران، تــفــاوت ســه میلیون و 
300 هزار تومانی بین پردرآمدترین و کم 
درآمدترین مشاغل ساختمانی در زمستان 
99 دیده می شود. بر این اساس، استادکار 
تومان  میلیون  هفت  از  بیش  با  تاسیسات 
بالاترین دستمزد را دارد. کارگر ساده و سیم 
کش نیز به ترتیب با 3.8 و5.5 میلیون تومان، 

کمترین درآمدها را دارند. 
)منبع: مرکز آمار ایران(

بازار خبر

توضیحات سازمان بورس درباره 
اظهارات رئیس جمهور

مهر - میثم فدایی، مدیر نظارت بر نهادهای مالی 
سازمان بورس درباره این سخن رئیس جمهور که 
دولت بورس را به اوج رساند، گفت: شاید منظور 
رئیس جمهور این بوده که بازار سرمایه جایگاه 

متفاوتی نسبت به گذشته پیدا کرده است.

قیمت مرغ به 30 هزار تومان رسید

قیمت هر کیلو مــرغ کامل در خرده  ایسنا - 
فروشی های شهر تهران به 30 هزارتومان رسید. 
این در حالی است که در فروردین ماه امسال 
قرارگاه سامان دهی مرغ کشور، قیمت مصوب 
مرغ گرم را برای مصرف کننده  24هزارو 900 
تومان تعیین کرد ولی اکنون نه تنها نرخ مصوب 
رعایت نمی شود بلکه  مرغ حدود 5000 تومان 

گران تر به دست مصرف کنندگان می رسد.

انباشت 31 هزار تن برنج در گمرک

تسنیم - درحالی که قیمت برنج در بازار افزایش 
100 درصدی را در مقایسه با سال قبل تجربه و 
نرخ هرکیلوگرم برنج در بازار 45 هزار تومان را 
نیز لمس کرده است، از سال گذشته 31 هزار تن 

برنج در گمرک باقی مانده است.

تصمیم گیری بر سر چگونگی مواجهه قانونی 
با ایــن پدیده مبادلات رمــز ارز همچنان در 
هاله ای از ابهام قرار دارد. به طوری که بانک 
ــلام غیر قانونی بودن  مرکزی بر خــلاف اع
مبادلات رمز ارزها، تاکنون برخوردی با درگاه 
های ارائــه خدمات به این صرافی ها نکرده 
است. رئیس این بانک همچنین پس از دریافت 
نامه هشدار آمیز رئیس مجلس در باره تداوم 
ارائه خدمات به درگاه های مبادله رمز ارز، 
اظهار کرد که تا زمان ترسیم نقشه راه در این 
زمینه از مسدودسازی درگاه های پرداخت 

صرافی ها خودداری خواهد کرد. 
در تــازه ترین خبرها نیز، دیــروز رئیس دفتر 
رئیس جمهور در نامه ای به رئیس کل بانک 
مرکزی، با اشاره به درخواست 60 هزار نفر 
از متعاملان تبادل رمز ارز، دستور داد که از 
مسدود شدن درگاه های رمز ارز جلوگیری 
شــود.بــه گـــزارش ایسنا و خــراســان، پــس از 
سقوط ارزش بازار سرمایه در سال گذشته و 
متضرر شدن بسیاری از سرمایه گــذاران در 
این بازار، مشخص شد که پول های سرگردان 
این بازار، راه بازار رمزارز را درپیش گرفته اند. 
آن هم در شرایطی که بانک مرکزی اعلام 
ــرده بــود معاملات رمــز ارز ممنوع اســت.  ک
در این زمینه، اسفند سال گذشته، شرکت 
شاپرک به پرداخت یارها اعــلام کرد درگاه 

های الکترونیکی کسب و کارهای غیر مجاز 
از جمله رمز ارز، مسدود خواهند شد. با این 
حال، گزارش های رسانه ای در نیمه فروردین 
ماه امسال حاکی از آن بود که صرافی های 
دیجیتال همچنان بدون هیچ مشکلی در حال 

خرید و فروش رمز ارز هستند.
ادامه این روند و همزمان، انتشار آمارهایی 
از جمله رسیدن حجم تبادل رمــز ارز به 3 
تا 5 هــزار میلیارد تومان در روز و همچنین 
ورود 12 میلیون ایرانی به بــازار رمزارزها، 
به  ای  نامه  در  مجلس  رئیس  تا  شد  موجب 
رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد درباره 
قطع خدمات بانکی به درگاه های خرید رمز 

ارز اتمام حجت کند. قالیباف در این نامه 
ــه این رمز ارزها  با بیان این که مبادله روزان
ــه سهام در بازار  حتی به حد مبادلات روزان
اردیبهشت(   24 تاریخ  )در  کشور  سرمایه 
رسیده است و با یــادآوری تجربه موسسات 
به  صــرف  اکتفای  نوشت:  مجاز،  غیر  مالی 
اعلام ممنوعیت مبادلات رمزارزها نمی تواند 
رافع مسئولیت بانک مرکزی و وزارت اقتصاد 
باشد. در این نامه همچنین تاکید شد که بانک 
مرکزی در اسرع وقت باید مقررات لازم را برای 
فعالیت در مبادلات رمزارزها تدوین و به نظام 
مندکردن فعالیت رمز ارزها اقدام کند. تا آن 
زمان درصــورت متضرر شدن مردم به دلیل 

وجــود درگــاه هــای پرداخت دارای مجوز از 
بانک مرکزی در این سایت ها، بانک مرکزی 
باید پاسخ گو باشد.  پس از شدت گرفتن این 
موضوع، رئیس کل بانک مرکزی در واکنش 
به آن اظهار کرد که تا زمان ترسیم نقشه راه 
در ایــن زمینه از مسدودسازی درگــاه هــای 
پرداخت صرافی ها خــودداری خواهد کرد. 
به اعتقاد کارشناسان، دلیل این که تاکنون 
بانک مرکزی به اعطای مجوز به صرافی های 
آنلاین رمز ارز ورود نکرده، این است که تصور 
می کند با اعطای مجوز به آن ها، باید کلیه 
ریسک های آن ها را نیز متقبل شود.اما دیروز 
نامه محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور 
به رئیس کل بانک مرکزی خبرساز شد. وی 
در این نامه با ارجاع درخواست بیش از 60 
هزار نفر از متعاملان و کسب و کارهای تبادل 
رمز ارز مبنی بر جلوگیری از مسدودسازی 
درگاه های پرداخت اینترنتی برای اقدام لازم، 
دستور داد که از مسدود شدن درگــاه های 
فروش رمزارز جلوگیری شود.به نظر می رسد 
این نامه  مبتنی بر منافع یک صنف خاص و در 
شرایطی که نهاد تخصصی مربوط یعنی بانک 
مرکزی هنوز در رسیدن به نقطه تصمیم برای 
مواجهه کلان با موضوع رمز ارزها ناکام مانده، 
بر پیچیدگی ماجرای سیاست گذاری در این 

حوزه خواهد افزود.

ادامه سرگردانی در سیاست گذاری برای معامله رمزارزها 
واعظی در نامه به بانک مرکزی با اشاره به درخواست 60 هزار متعامل تبادل رمز ارز، دستور مسدود نشدن درگاه های فروش رمز ارز را صادر 

کرد تا همچنان سیاست گذاری در این زمینه با ابهام مواجه باشد

تحولی مهم در مسیر راه اندازی سرویس های روزآمد بانکی 
بانک تجارت، پیشگام در ارائه خدمات بانکداری دیجیتال 

در ادامه افت قیمت ها در بازار سرمایه رقم خورد 

از دست رفتن 1.1 میلیون واحد با فشار بانک های بزرگ! 
بازار سرمایه کشور سومین روز کاری هفته 
را با وضعیت متعادل تری آغاز کرد اما فشار 
فــروش به خصوص در برخی گــروه ها مثل 
بانکی هــا باعث تـــداوم افــت شاخص های 
اصلی شد به نحوی که شاخص کل بورس در 
محدوده کمترین میزان یک سال گذشته، 
باز هم عقب نشینی کرد و سطح 1.1 میلیون 
ــه گــزارش خراسان،  واحــد را از دست داد.ب
بعد از افت نسبتاً شدید شاخص کل در دو 
روز ابتدایی این هفته، دیروز بازار وضعیت 
متعادل تری داشت. گروه پالایشی به مدار 
رشد بازگشت و بسیاری از نمادهای بزرگ 
فلزی و پتروشیمی و معدنی هم سبزپوش 

شدند. با این حال شاخص کل بــورس 12 
هــزار واحــد معادل 1.1 درصــد افــت کــرد و 
بــرای اولین بار از خــرداد 99 به سطح یک 
میلیون و 95 هــزار واحــد بازگشت. اگرچه 
دیروز از شاخص در سطح 1.1 میلیون واحد 
حمایت شد اما بازگشایی بسیار بد بانک ملت 
باعث شد شاخص این سطح را هم از دست 
بدهد. بانک ملت بعد از چند روز و مسائلی 
که روز یک شنبه پیش آمد، دیروز بازگشایی 
و با 20 درصــد افت کشف قیمت شد. این 
افت شدید 20 درصدی بانک ملت به تنهایی 
شاخص کل را پنج هزار و 100 واحد پایین 
کشید و نقش مهمی در افــت شاخص کل 

داشت.همراه با بانک ملت، نما بانک های 
صادرات و تجارت نیز نزولی شد تا سه  بانک 
بــزرگ کشور در فهرست منفی ترین های 
دیروز بازار سرمایه قرار بگیرند. افت بانکی 
ها باعث شد ارزش ذاتی صندوق دارایکم هم 
به سطح 15 هزار تومان برگردد. البته قیمت 
معامله دارایکم تغییر زیادی نداشت. این نماد 
بسیاری  از اخبار بد را پیش خور کرده و دیروز 
با وجود ریزش بانکی ها اندکی مثبت شد. 
پالایش یکم هم صعودی شد اما سهامداران 
افت  کنار  هستند.در  متضرر  همچنان  آن 
1.1 درصدی شاخص کل، شاخص کل هم 
وزن هم 1.3 درصد افت کرد که نشان دهنده 

وضعیت بدتر در نمادهای کوچک تر بازار 
است. البته در فرابورس همچنان وضعیت 
متعادل تر است و شاخص کل این بازار دیروز 
افت بسیار کمتری را تجربه کرد )کمتر از 0.2 
درصــد(.دیــروز حقیقی ها باز هم فروشنده 
خالص بودند و از بازار خارج شدند. قرار است 
فردا چهارشنبه یک عرضه اولیه نسبتا بزرگ 
هم انجام شود که ممکن است باعث ورود 
پول جدید به بازار شود. طبق اطلاعیه دیروز، 
شرکت صنعت غذایی کــوروش فردا عرضه 
اولیه می شود که در این عرضه اولیه برای هر 
نفر 1.5 میلیون تومان سهمیه خرید در نظر 

گرفته شده است.


